



Informacja Prasowa

Gdańsk 29.10.2007 r.

ENERGA inwestuje w dystrybucję ciepła

ENERGA chce zostać inwestorem strategicznym w Ostrołęckim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej. List intencyjny w sprawie współpracy na rynku ciepła podpisali dziś w Gdańsku Barbara Klimiuk, prezes ENERGI, Janusz Kotowski, prezydent Ostrołęki i Edward Siurnicki, prezes Zespołu Elektrowni Ostrołęka.

Należące do gminy Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej sp. z o.o jest dostawcą ciepła dla 55-tysięcznego miasta. Energia ciepła, której spółka jest dystrybutorem, wytwarzana jest w Zespole Elektrowni Ostrołęka, należącym do Grupy ENERGA.

List intencyjny zakłada współpracę obejmującą rozwój ciepłownictwa na terenie Ostrołęki, a w perspektywie udział inwestycyjny ENERGI w OPEC.

*- Współpraca ta zakłada docelowo skupienie wytwarzania i dystrybucji ciepła w jednej strukturze. Pozwoli to na efektywniejsze prowadzenie działalności na regionalnym rynku ciepłowniczym, zapewniając miastu partnera z dużym potencjałem inwestycyjnym, który lepiej będzie mógł realizować zadania związane z zaopatrzeniem w ciepło, a Grupie ENERGA umożliwi wejście na rynek dystrybucji ciepła - mówi **Barbara Klimiuk**, prezes ENERGA SA.*

Cele obu stron są zbieżne, gdyż samorząd Ostrołęki zainteresowany jest zbyciem udziałów w spółce, natomiast Zespół Elektrowni Ostrołęka SA, wchodzący w skład Grupy ENERGA zarządzanej przez spółkę ENERGA SA, jest zainteresowany rozwojem produkcji ciepła na terenie miasta Ostrołęki.

*- Współpraca z samorządem Ostrołęki jest ważnym elementem założeń do strategii funkcjonowania Zespołu Elektrowni Ostrołęka. Połączenie planów rozwoju rynku energii ciepłej i jej wytwarzania przyniesie wymierne korzyści obu podmiotom, a ich ewentualne połączenie kapitałowe wyznaczy nowe kierunki rozwoju systemu ciepłowniczego Ostrołęki i zminimalizuje koszty energii ciepłej ponoszone przez mieszkańców miasta - ocenia **Edward Siurnicki**, prezes Zespołu Elektrowni Ostrołęka.*

Do Grupy ENERGA należą jeszcze dwie elektrociepłownie - w Elblągu oraz Piwonicach koło Kalisza.

Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Ostrołęce Sp. z o.o. powstało w 1995 roku w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego w spółkę prawa handlowego ze 100-proc. udziałem gminy Ostrołęka. Podstawowym przedmiotem działalności spółki jest przesył i dystrybucja energii ciepłej (wytwarzanej w Zespole Elektrowni Ostrołęka SA) na terenie miasta Ostrołęki. Spółka nie posiada własnych źródeł wytwórczych energii ciepłej. Celem działania Spółki jest ogrzewanie budynków mieszkalnych, usługowych i części przemysłu w okresie zimowym, całoroczne dostawy ciepłej wody i ciepła technologicznego dla potrzeb produkcyjnych i usługowych. Powierzchnia ogrzewanych przez OPEC obiektów to 1.035.672 m². Spółka zatrudnia 143 osoby.

Grupa ENERGA, jedna z czterech grup elektroenergetycznych w kraju, powstała w maju tego roku poprzez wniesienie do spółki ENERGA akcji Koncernu Energetycznego ENERGA oraz Zespołu Elektrowni Ostrołęka. Wycena skonsolidowanych firm przekracza 6 mld zł. W 2006 roku Koncern ENERGA wypracował 283 mln zł zysku netto, a ZE Ostrołęka - 12 mln zł.



Głównym obszarem działalności Grupy ENERGA jest wytwarzanie, obrót, dystrybucja i przesył energii. Obecnie ENERGA ma 17-procentowy udział w polskim rynku pod względem sprzedaży energii elektrycznej i zaopatruje 2,7 mln klientów (ponad 7 milionów użytkowników). Do 2030 r. planuje zwiększyć ten udział do 25 procent.

Zespół Elektrowni Ostrołęka jest jedyną w Grupie ENERGA elektrownią węglową, która w ostatnim czasie postawiła także na technologie bardziej przyjazne środowisku i uruchomiła instalację współspalania węgla z biomasą. Kocioł na biomasę już za rok uruchomiony zostanie w należącej również do Grupy ENERGA Elektrociepłowni Elbląg. Ten kierunek inwestowania wpisuje się w strategię Grupy ENERGA, która zakłada rozwój wytwarzania w odnawialnych źródłach energii oraz z wykorzystaniem technologii przyjaznych środowisku. Osiągnięcie tego celu pozwoli Grupie ENERGA zachować i umocnić pozycję krajowego lidera w produkcji energii ze źródeł odnawialnych. Z 30-procentowym udziałem w rynku ENERGA jest największym z Polsce producentem energii zielonej. Podstawą tej produkcji jest 45 elektrowni wodnych należących do Grupy.

Kapitał na planowane inwestycje z obszaru dystrybucji, jak i wytwarzania pochodzić ma zarówno ze środków własnych, pozyskanych z Unii Europejskiej oraz debiutu na Giełdzie Papierów Wartościowych. Grupa ENERGA będzie to tego gotowa w drugiej połowie 2009 r.

Dodatkowych informacji udzielają:

- **Edward Siurnicki**
Prezes ZEO
tel.029 76 62 310
e-mail: e.siurnicki@zeo.pl

- **Beata Ostrowska**
rzecznik prasowy ENERGI
tel.: (058) 347 39 54, 0603 649 057
e-mail: beata.ostrowska@energa.pl